ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие и определению победителя открытого запроса цен на право заключения договора поставки кабельно-проводниковой продукции (кабеля ААБЛ)
№ 16/15
                           «03» марта 2015 года
                                                                                                                              г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет закупки открытого запроса цен.
Предметом закупки является право заключения договора поставки кабельно-проводниковой продукции (кабеля ААБЛ).

3. Объем поставляемого товара:
	№

п/п
	Наименование

товара
	Общие характеристики
	Единица

измерения
	Количество

	1.

	Кабель ААБЛ

ГОСТ 18410-73
	      3х35 (ож) 10 кВ

(однопроволочная жила сечением 25-240 мм2)

	м
	1 875

	2.
	3х95 10кВ
	м
	841

	3х120 10 кВ
	м
	898

	3х150 10 кВ
	м
	6 159

	3х185 10 кВ
	м
	12 408

	3х240 10 кВ
	м
	12 925

4. Начальная (максимальная) цена: 40 052 175,00 (Сорок миллионов пятьдесят две тысячи сто семьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

5. Место поставки товара.

Россия, г. Томск, ул. Нижне - Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).

6. Срок поставки товара.
Поставка товара осуществляется отдельными партиями с даты подписания договора до «31» декабря 2015 года. Срок поставки товара – в течение не более 15 рабочих дней со дня направления Поставщику письменной заявки.

7. Срок исполнения договора.
Договор вступает в силу с даты заключения и действует до 31.12.2015 г.
8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Резников Максим Владимирович – исполнительный директор;
                 Члены комиссии:

Шульгин Вадим Игоревич - заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению;

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Зиновьева Юлия Юрьевна – начальник ОМТС;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии.
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в отрытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя в закупке по открытому запросу цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
          Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 03.03.2015 г. 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибарит», ИНН/КПП/ОГРН 5404239763/540401001/1045401537785, юридический адрес: 630079, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Станиславского, д.32; фактический/почтовый адреса:  630001, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Сухарная, д35, корп.4, офис 313.
Заявка ООО «Сибарит» на участие в открытом запросе цен предоставлена 25.02.2015 года в 16:31 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 38 383 475,00 (Тридцать восемь миллионов триста восемьдесят три тысячи четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек с учетом НДС.
Решение: признать заявку ООО «Сибарит» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Сибарит» участником открытого запроса цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Камский кабель», ИНН/КПП/ОГРН 5904184047/590150001/1085904004779, юридический адрес: 614030, г.Пермь, ул.Гайвинская,105; 630048, г.Новосибирск, Площадь им.Карла Маркса, дом 7, офис 608; 630078, г.Новосибирск, ООО «Камский кабель», а/я №133.
Заявка ООО «Камский кабель» на участие в открытом запросе цен предоставлена 27.02.2015 года в 13:53 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки, составляет 37 914 654,11 (Тридцать семь миллионов девятьсот четырнадцать тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля 11 копеек с учетом НДС.
Решение: признать заявку ООО «Камский кабель» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Камский кабель» участником открытого запроса цен.
3. Общество с ограниченной ответственностью «РОССКАТ-Трейд», ИНН/КПП/ОГРН 5904184047/590150001/1085904004779, юридический/фактический адреса: 443086, Самарская область, г.Самара, ул.Ерошевского, д.20, помещение 50; почтовый адрес: 115184, г.Москва, ул.Большая Татарская, д.35, стр.3.
Заявка ООО «РОССКАТ-Трейд» на участие в открытом запросе цен предоставлена 02.03.2015 года в 13:58 по местному времени и признана не соответствующей установленным требованиям закупочной документации, в части сроков подачи заявок.
Решение: отклонить заявку ООО «РОССКАТ-Трейд» и самого участника закупки.
ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВОК И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН

На основании документации о проведении открытого запроса цен пункта документации 4.Критерии выбора победителя закупочная комиссии приняла решение заключить договор с ООО «Камский кабель».

Результаты голосования:
«За» 5 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. __________________________________(Резников М.В.)

                                                   (подпись)

2. __________________________________(Шульгин В.И.)

                                                   (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)

                                                   (подпись)

4. __________________________________ (Зиновьева Ю.Ю.)
                                                   (подпись)
5. __________________________________ (Марухленко М.В.
                                                   (подпись)

стр. 3 из 3